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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

N 637 , daté 2¢9.202C

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, MIRATUAR
NE BUXHETIN E VITIT 2020, PER FINANCIMIN E BLERJES
SE APARTAMENTEVE, Ok DO T°’IU DHUROHEN FAMILJAREVE
TE VIKTIMAVE SI PASOJE E TERMETIT TE DATES 26.11.2019,
"~ NGA BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t& neneve 13, shkronja “b”,
nénndarja “i”, 18, pika 2, dhe 24, té aktit normativ nr.9, daté¢ 16.12.2019, té
Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésis€ natyrore”, me
propozimin e ministrit té Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit t& rindértimit, né masén 28 608 306 (njézet e teté€ milioné
e gjashtéqind e teté mije e treqind e gjashté) leké, pér blerjen e 4 (katér)
apartamenteve, qé do t’iu dhurohen familjeve té viktimave si paSO_]e e térmetit
té datés 26.11.2019, nga Bashkia Durrés.

2. Efekti financiar, sipas pikés 1, té kétij vendimi, pérballohet nga fondi i
rindértimit, pjesa e financuar nga buxheti i shtetit, i miratuar pér vitin 2020,
dhe i transferohet Bashkisé Durrés, né formén e transfertés s€ pakushtézuar.



3. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Bashkia Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet n¢ “Fletoren zyrtare”.
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